

2022年9月5日(9月21日)

野洲川河道掘削他工事 【工事設計書(公表資料)】

琵琶湖河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	野洲川河道掘削他工事
工事地名	(自)滋賀県守山市川田町地先(至)滋賀県栗東市林地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 6月
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3020010001	1 4) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	176日間 自 令和 4年 9月 6日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	野洲川	2 2) 処 分 費 等	14,356,917
		2 3) 公 告 日	令和 4年 6月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	野洲川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸 (川田地区)		式	1		76,481,751				
河川土工		式	1		73,365,200				
掘削工(ICT)		式	1		17,043,210				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	16,100	293.6	4,726,960			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	16,100	219.2	3,529,120			単-2号	
押土(ルース)	土砂	m3	16,400	182.9	2,999,560			単-3号	
不整地運搬	L=110m以下(現場内仮置き場まで)	m3	13,330	360	4,798,800			単-4号	
不整地運搬	L=150m以下(現場内仮置き場まで)	m3	2,300	429.9	988,770			単-5号	
盛土工		式	1		4,837,158				
押土(ルース)	土砂	m3	15,000	182.9	2,743,500			単-6号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	203.1	203,100			単-7号	
不整地運搬	L=110m以下	m3	1,040	360	374,400			単-8号	

設計内訳書

工事名	野洲川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河床盛土	敷均し(ルーズ)	m3	16,200	93.59	1,516,158			単-9号	
残土処理工		式	1		51,484,832				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満 (不整地運搬車)	m3	15,400	203.1	3,127,740			単-10号	
不整地運搬	L=110m以下(現場内仮置き場から工事用道路(右岸))	m3	1,450	360	522,000			単-11号	
不整地運搬	L=150m以下(現場内仮置き場から工事用道路(右岸))	m3	13,240	429.9	5,691,876			単-12号	
不整地運搬	L=200m以下(現場内仮置き場から工事用道路(右岸))	m3	690	517.4	357,006			単-13号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	5,400	118.3	638,820			単-14号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満 (ダンプトラック10t)	m3	15,400	203.1	3,127,740			単-15号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,400	473.4	2,556,360			単-16号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,970	2,117	21,106,490			単-17号	
残土等処分		m3	9,970	1,440	14,356,800			単-18号	
仮設工		式	1		3,116,551				

設計内訳書

工事名	野洲川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		2,554,051				
工事用道路盛土 (左岸側)	4.0m以上	m3	50	1,183	59,150			単-19号	
工事用道路盛土 (右岸側)	4.0m以上	m3	510	697.1	355,521			単-20号	
敷砂利 (左岸側)	再生クワッシャーラン RC-40 敷厚 100mm	m2	53	461	24,433			単-21号	
敷砂利 (右岸側)	再生クワッシャーラン RC-40 敷厚 100mm (流用)	m2	53	231.6	12,274			単-22号	
土のう (左岸側)	大型土のう 製作・設置	袋	66	6,866	453,156			単-23号	
土のう (右岸側)	大型土のう(現場内流 用) 設置、撤去	袋	66	2,573	169,818			単-24号	
土のう (右岸側)	大型土のう 製作・設 置、撤去	袋	168	6,083	1,021,944			単-25号	
工事用道路盛土撤去 (左岸側)		m3	60	736.6	44,196			単-26号	
工事用道路盛土撤去 (右岸側)		m3	510	810.9	413,559			単-27号	
交通管理工		式	1		562,500				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	45	12,500	562,500			単-28号	

設計内訳書

工事名	野洲川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1					
						76,481,751			
共通仮設費			式	1					
						7,455,718			
共通仮設費			式	1					
						2,096,718			
運搬費			式	1					
						771,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	385,500				単-29号
						771,000			
技術管理費			式	1					
						655,718			
保守管理(ICT)			式	1					内-1号
						57,718			
システム初期費(ICT)			式	1					内-2号
						598,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1					
						670,000			
共通仮設費(率計上)			式	1					
						5,359,000			
純工事費			式	1					
						83,937,469			
現場管理費			式	1					
						20,074,000			

設計内訳書

工事名	野洲川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		116,937,354				
一般管理費等		式	1		17,442,646				
工事価格		式	1		134,380,000				
消費税相当額		式	1		13,438,000				
工事費計		式	1		147,818,000				

設計内訳書

工事名	野洲川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	樋門・樋管	数量増減	金額増減	摘要
樋門・樋管 (市三宅地区)			式	1		2,017,447				
樋門・樋管本体工			式	1		2,015,881				
樋門補強工			式	1		1,049,371				
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下		m2	2	7,537	15,074				単-1号
基部削孔	削孔径 φ39 削孔深さ 590mm		箇所	4	20,180	80,720				単-2号
コンクリート削孔	削孔径 φ23 削孔深さ 205mm		箇所	52	3,022	157,144				単-3号
ポリマーメント補強	平均厚 60mm		m2	2	197,900	395,800				単-4号
表面保護	CC-B(塩害対策)		m2	2	103,900	207,800				単-5号
鉄筋	SD345 D13		t	0.02	182,500	3,650				単-6号
鉄筋	SD345 D29~32		t	0.06	181,500	10,890				単-7号
足場	安全ネット必要		掛m2	40	3,877	155,080				単-8号
量水標撤去・復旧	H=2.6m		基	1		23,213				内-1号

設計内訳書

工事名	野洲川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	樋門・樋管	数量増減	金額増減	摘要
せん断補強鉄筋工			式	1		966,510				
せん断補強鉄筋	SD345 D22 L=0.584m		本	22	42,170	927,740				単-9号
足場	安全ネット必要		掛m2	10	3,877	38,770				単-10号
構造物撤去工			式	1		1,566				
運搬処理工			式	1		1,566				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0.1	14,490	1,449				単-11号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0.1	1,175	117				単-12号
直接工事費			式	1		2,017,447				
共通仮設費			式	1		843,200				
共通仮設費			式	1		581,200				
技術管理費			式	1		538,200				
鉄筋探査費	電磁波レーダー法		式	1	538,200	538,200				単-13号

設計内訳書

工事名	野洲川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		金額			
						43,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						262,000			
純工事費			式	1					
						2,860,647			
現場管理費			式	1					
						1,317,000			
工事原価			式	1					
						4,177,647			

設計内訳書

工事名	野洲川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (林地区)			式	1		4,657,238			
水制工			式	1		4,334,788			
水制工			式	1		4,334,788			
中詰材採取	50mm以上		m3	440	1,111	488,840			単-1号
中詰材不整地運搬	採取土 380m以下		m3	240	942.2	226,128			単-2号
袋詰玉石運搬	2t用(支給品)		袋	100	9,196	919,600			単-3号
袋詰玉石不整地運搬	2t用(支給品) 積換え ・据付け 5袋 800m以下		袋	100	1,787	178,700			単-4号
袋詰玉石据付	2t用(支給品)		袋	100	2,862	286,200			単-5号
袋詰玉石据付	2t用 採取土		袋	188	11,890	2,235,320			単-6号
仮設工			式	1		322,450			
交通管理工			式	1		322,450			
交通誘導警備員	交通誘導警備員A		人日	5	14,490	72,450			単-7号

設計内訳書

工事名	野洲川河道掘削他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	20	12,500	250,000				単-8号
直接工事費		式	1		4,657,238				
共通仮設費		式	1		892,000				
共通仮設費		式	1		104,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		104,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		788,000				
純工事費		式	1		5,549,238				
現場管理費		式	1		3,199,000				
工事原価		式	1		8,748,238				

1基当たり内訳書

量水標撤去・復旧

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカーボルト頭部切断	M12	本	6	389.6	2,337			
量水標撤去・復旧	H=2.6m	基	1	16,940	16,940			
アンカーボルト	M12×200(N・W含む)	組	6	420	2,520			
あと施工アンカー	接着系アンカー M12	本	6	236	1,416			
合 計					23,213			

1 次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 293.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	293.6	293.6	
計						293.6	
単価						293.6	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 219.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	219.2	219.2	
計						219.2	
単価						219.2	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	押土 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価
							182.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
押土 (ルーズ)		土砂	m 3	1	182.9	182.9	
計						182.9	
単価						182.9	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	不整地運搬	L=110m以下 (現場内仮置き場まで)	単位	m3	数量	1	単価
							360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 110m以下	m 3	1	360	360	
計						360	
単価						360	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	不整地運搬	L=150m以下(現場内仮置き場まで)	単位	m3	数量	1	単価	429.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 150m以下	m3	1	429.9	429.9		
計						429.9		
単価						429.9	円/m3	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	182.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土(ルーズ)		土砂	m3	1	182.9	182.9		
計						182.9		
単価						182.9	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	203.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	203.1	203.1			
	計					203.1			
	単価					203.1	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	不整地運搬	L=110m以下	単位	m3	数量		1	単価	360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	m3	1	360	360			
	計					360			
	単価					360	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	河床盛土	敷均し(ルーズ)	単位	m3	数量		1	単価	93.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルーズ) 標準以外(10,000m3以上)無し	m3	1	93.59	93.59			
計						93.59			
単価						93.59	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満 (不整地運搬車)	単位	m3	数量		1	単価	203.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	203.1	203.1			
計						203.1			
単価						203.1	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	不整地運搬	L=110m以下(現場内仮置き場から工事用道路(右岸))	単位	m3	数量	1	単価
							360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	m3	1	360	360	
計						360	
単価						360	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	不整地運搬	L=150m以下(現場内仮置き場から工事用道路(右岸))	単位	m3	数量	1	単価
							429.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 150m以下	m3	1	429.9	429.9	
計						429.9	
単価						429.9	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	不整地運搬	L=200m以下(現場内仮置き場から工事用道路(右岸))	単位	m3	数量	1	単価
							517.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下	m3	1	517.4	517.4	
計						517.4	
単価						517.4	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
							118.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	118.3	118.3	
計						118.3	
単価						118.3	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満 (ダンプトラック10t)	単位	m3	数量		1	単価	203.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	203.1	203.1			
	計					203.1			
	単価					203.1	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	473.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	473.4	473.4			
	計					473.4			
	単価					473.4	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							2,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	2,117	2,117	
計						2,117	
単価						2,117	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
							1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分			m3	1	1,440	1,440	
計						1,440	
単価						1,440	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	工事用道路盛土 (左岸側)	4.0m以上	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	60	203.1	12,186			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.0km以下	m3	60	612.7	36,762			
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	50	203.8	10,190			
計						59,138			
単価						1,183		円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	工事用道路盛土 (右岸側)	4.0m以上	単位	m3	数量	510	単価	697.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	510	203.1	103,581			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3 (平積0.6m3) 70m以下	m 3	510	290.2	148,002			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	510	203.8	103,938			
計					355,521			
単価					697.1	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	敷砂利 (左岸側)	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	461	461			
計						461			
単価						461	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	敷砂利 (右岸側)	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm (流用)	単位	m2	数量		1	単価	231.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	231.6	231.6			
計						231.6			
単価						231.6	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	土のう (左岸側)	大型土のう 製作・設置	単位	袋	数量	66	単価	6,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【製作・設置時】								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m ³	60	203.1	12,186		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m ³	60	612.7	36,762		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	66	3,420	225,720		
大型土のう (1t土のう)		丸型 径110cm 長108cm	枚	66	1,100	72,600		
【撤去時】								
大型土のう撤去積込			袋	66	958.4	63,254.4		
大型土のう不整地運搬工		L=200m以下 バックホウ(クローラ) 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	袋	66	645.1	42,576.6		
計						453,099		
単価						6,866	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	土のう (右岸側)	大型土のう(現場内流用)設置、撤去	単位	袋	数量	66	単価	2,573
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	設置 6m以下	袋	66	1,376	90,816			
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	66	658.3	43,447.8			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m ³	60	473.4	28,404			
整地	残土受け入れ地での処理	m ³	60	118.3	7,098			
計					169,765.8			
単価					2,573	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	土のう (右岸側)	大型土のう 製作・設置、撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	6,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
【製作・設置時】									
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m ³	140	203.1	28,434			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 70m以下	m ³	140	290.2	40,628			
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	168	3,420	574,560			
大型土のう (1t土のう)		丸型 径110cm 長108cm	枚	168	1,100	184,800			
【撤去時】									
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	168	658.3	110,594.4			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m ³	140	473.4	66,276			
整地		残土受入れ地での処理	m ³	140	118.3	16,562			
計						1,021,854.4			
単価						6,083		円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	工事用道路盛土撤去 (左岸側)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	736.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	219.2	219.2			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 200m以下	m3	1	517.4	517.4			
計						736.6		
単価						736.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	工事用道路盛土撤去 (右岸側)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	810.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	219.2	219.2			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	473.4	473.4			
整地	残土受入れ地での処理	m3	1	118.3	118.3			
計						810.9		
単価						810.9	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,500	12,500		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/人日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	385,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	385,500	385,500		
	計					385,500		
	単価					385,500	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 110m以下	単位	m ³	数量	100	単価 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.366	98,360	35,999	
諸雑費 (まるめ)			式	1		1	
計						36,000	
単価						360	円/m ³

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 150m以下	単位	m ³	数量	100	単価 429.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.437	98,360	42,983	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7	
計						42,990	
単価						429.9	円/m ³

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 200m以下	単位	m ³	数量	100	単価 517.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.526	98,360	51,737	
諸雑費 (まるめ)			式	1		3	
計						51,740	
単価						517.4	円/m ³

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 70m以下	単位	m ³	数量	100	単価 290.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.295	98,360	29,016	
諸雑費 (まるめ)			式	1		4	
計						29,020	
単価						290.2	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	10			3,420
土木一般世話役		人	0.278	25,095	6,976	
特殊作業員		人	0.278	22,785	6,334	
普通作業員		人	0.278	20,160	5,604	
大型土のう袋材	別途計上のため単価0円	袋	10	0	0	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	52,300	14,539	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		747	
計					34,200	
単価					3,420	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	958.4	摘要
大型土のう撤去積込						10			
土木一般世話役		人	0.1	25,095		2,509			
特殊作業員		人	0.1	22,785		2,278			
運転手(特殊)		人	0.1	23,520		2,352			
軽油	1.2号	L	7.4	139		1,028			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	0.13	10,900		1,417			
諸雑費(まるめ)		式	1			0			
計						9,584			
単価						958.4	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう不整地運搬工	L=200m以下 バックホウ(クローラ) 山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	袋	数量	10	単価 645.1
運転手 (特殊)		人	0.08	23,520	1,881	
軽油	1. 2号	L	14	139	1,946	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t 積級	日	0.08	32,800	2,624	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,451	
単価					645.1	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,376
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	25,095	2,911			
特殊作業員		人	0.116	22,785	2,643			
普通作業員		人	0.116	20,160	2,338			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	50,580	5,867			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計						13,760		
単価						1,376	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	概要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		658.3
土木一般世話役		人		0.069	25,095		1,731	
特殊作業員		人		0.069	22,785		1,572	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日		0.069	47,540		3,280	
諸雑費 (まるめ)		式		1			0	
計							6,583	
単価							658.3	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)					1		385,500
特殊作業員		人	2.8	22,785		63,798		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	2.1	41,600		87,360		
運搬費等率 155%		式	1			234,294		
諸雑費 (まるめ)		式	1			48		
計						385,500		
単価						385,500	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 08
						歩掛使用年月	2022. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オフソット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 16100m3	単位	式	数量		1	単価 57, 718
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2. 3	25, 095	57, 718		
計					57, 718		
単価					57, 718	円 / 式	

						単価使用年月	2022. 08
						歩掛使用年月	2022. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
システム初期費 (I C T)	バックホウ	単位	式	数量		1	単価 598, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	バックホウ	式	1		598, 000		
計					598, 000		
単価					598, 000	円 / 式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	1	23,520	23,520	
軽油	1.2号	L	175	139	24,325	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費(まるめ)		式	1		3	
計					98,360	
単価					98,360	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	52,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	23,520	23,520	
軽油	1. 2号	L	98	139	13,622	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					52,300	
単価					52,300	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	1	23,520	23,520	
軽油	1. 2号	L	88	139	12,232	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					50,580	
単価					50,580	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 47,540
運転手 (特殊)		人	1	23,520	23,520	
軽油	1. 2号	L	74	139	10,286	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					47,540	
単価					47,540	円/日

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	m ²	2	7,335	14,670	7,537	7,537
	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下 全ての費用	m ²	2	7,335	14,670		
	人力積込	コンクリート塊	m ³	0.1	4,032	403.2		
	計					15,073.2		
	単価					7,537	円/m ²	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	基部削孔	削孔径 φ39 削孔深さ 590mm	箇所	1	20,180	20,180	20,180	20,180
	基部削孔	削孔径30mm以上50mm未満 削孔深0.3m以上0.6m未満	箇所	1	20,180	20,180		
	計					20,180		
	単価					20,180	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	コンクリート削孔	削孔径 φ23 削孔深さ 205mm	単位	箇所	数量	1	単価	3,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔	削孔径20mm以上30mm未満 削孔深0. 2m以上0. 4m未満	箇所	1	3,022	3,022		
	計					3,022		
	単価					3,022	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	ポリマーセメント補強	平均厚 60mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	197,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
下塗工		塗膜厚 1mm	m 2	2	1,327	2,654			
増厚工		左官施工(タイプ I 1.0mm+タイプ II 7.0mm)(3回塗り)	m 3	0.05	3,133,000	156,650			
増厚工		左官施工(タイプ I 1.0mm+タイプ II 8.0mm)(2回塗り)	m 3	0.04	3,096,000	123,840			
増厚工		左官施工(タイプ I 1.0mm+タイプ II 7.5mm)(2回塗り)	m 3	0.03	3,132,000	93,960			
養生工			m 2	2	692.8	1,385.6			
用心メッシュ取付工			m 2	2	7,719	15,438			
主筋固定工		サドルバント固定	箇所	4	452.5	1,810			
計						395,737.6			
単価						197,900		円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	表面保護	CC-B(塩害対策)	単位	m2	数量		1	単価	103,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面保護工		CC-B(塩害対策)	m 2	1	103,900	103,900			
計						103,900			
単価						103,900	円/m2		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	182,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	182,500	182,500			
計						182,500			
単価						182,500	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		1	単価	181,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	181,500	181,500			
計						181,500			
単価						181,500	円/t		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	3,877	3,877			
計						3,877			
単価						3,877	円/掛m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	せん断補強鉄筋	SD345 D22 L=0.584m	単位	本	数量	1	単価	42,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
せん断補強鉄筋工		D22 L=584mm	本	1	40,940	40,940		
特許使用料		3%	式	1		1,230		
計						42,170		
単価						42,170	円/本	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	3,877	3,877		
計						3,877		
単価						3,877	円/掛m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		Co無筋構造物とりこわし 人力積込 DID有 23.2km以下	m3	1	14,490	14,490			
	計					14,490			
	単価					14,490	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	1,175	1,175			
	計					1,175			
	単価					1,175	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	鉄筋探査費	電磁波レーダ法	単位	式	数量	1	単価	538,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
非破壊試験費 C0構造物中の配筋状態とかぶり測定費	電磁波レーダ法 基本料	回	1	54,000	54,000			
非破壊試験費 C0構造物中の配筋状態とかぶり測定費	電磁波レーダ法 下向き	箇所	4	4,500	18,000			
非破壊試験費 C0構造物中の配筋状態とかぶり測定費	電磁波レーダ法 横向き (壁面)	箇所	74	6,300	466,200			
計					538,200			
単価					538,200		円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

基部削孔	削孔径30mm以上50mm未満 削孔深0.3m以上0.6m未満	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	20,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	25	25,095	627,375			
特殊作業員		人	25	22,785	569,625			
普通作業員		人	25	20,160	504,000			
注入材	エポキシ	kg	11.23	2,550	28,636			
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		288,364			
計					2,018,000			
単価					20,180		円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリート削孔	削孔径20mm以上30mm未満 削孔深0.2m以上0.4m未満					100		3,022
土木一般世話役		人		2.08	25,095	52,197		
特殊作業員		人		6.25	22,785	142,406		
普通作業員		人		2.08	20,160	41,932		
注入材	エポキシ	kg		10	2,550	25,500		
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式		1		40,165		
計						302,200		
単価						3,022	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

下塗工	塗膜厚 1mm	単位	m ²	数量	100	単価	1,327
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	25,095	2,509		
左官		人	1	24,465	24,465		
普通作業員		人	1	20,160	20,160		
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 6.48L/日	日	1	1,470	1,470		
空気圧縮機運転	0.4m ³ /min(電動)	日	1	800	800		
マグネイン	タイプ I	k g	207	400	82,800		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		496		
計					132,700		
単価					1,327	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

増厚工	左官施工(タイプ I 1.0mm+タイプ II 7.0mm)(3回塗り)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,133,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	33.33	25,095	836,416			
左官		人	33.33	24,465	815,418			
普通作業員		人	33.33	20,160	671,932			
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 6.48L/日	日	33.33	1,470	48,995			
空気圧縮機運転	0.4m ³ /min(電動)	日	33.33	750	24,997			
マグネイン	タイプ I	k g	258.75	400	103,500			
マグネイン	タイプ II	k g	2,100	300	630,000			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,742			
計					3,133,000			
単価					3,133,000	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

増厚工	左官施工(タイプ I 1.0mm+タイプ II 8.0mm)(2回塗り)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,096,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	33.33	25,095	836,416			
左官		人	33.33	24,465	815,418			
普通作業員		人	33.33	20,160	671,932			
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	日	33.33	1,951	65,026			
空気圧縮機運転	0.4m ³ /min(電動)	日	33.33	800	26,664			
マグネイン	タイプ I	k g	255.56	400	102,224			
マグネイン	タイプ II	k g	1,920	300	576,000			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,320			
計					3,096,000			
単価					3,096,000	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

増厚工	左官施工(タイプ I 1.0mm+タイプ II 7.5mm)(2回塗り)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,132,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	33.33	25,095	836,416			
左官		人	33.33	24,465	815,418			
普通作業員		人	33.33	20,160	671,932			
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 6.48L/日	日	33.33	1,470	48,995			
空気圧縮機運転	0.4m ³ /min(電動)	日	33.33	750	24,997			
マグネーソ	タイプ I	k g	243.53	400	97,412			
マグネーソ	タイプ II	k g	2,117.65	300	635,295			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,535			
計					3,132,000			
単価					3,132,000	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工		単位	m ²	数量	100	単価	692.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	25,095	2,509		
普通作業員		人	3	20,160	60,480		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		6,291		
計					69,280		
単価					692.8	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	7,719
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	25,095	25,095			
特殊作業員		人	2	22,785	45,570			
普通作業員		人	2	20,160	40,320			
用心メッシュ	FRPメッシュ 目合い50×50	m ²	120	5,400	648,000			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		12,915			
計						771,900		
単価						7,719	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

主筋固定工	サトールパント固定	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	452. 5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 5	25, 095	12, 547			
鉄筋工		人	0. 5	26, 040	13, 020			
普通作業員		人	0. 5	20, 160	10, 080			
固定パント	サトールパント D29用	枚	157. 5	128	20, 160			
プレスアーカー	φ6-L45	本	330	31	10, 230			
振動ドリル損料	0. 66kw	日	0. 5	700	350			
コンクリート削孔用ドリル刃損料	φ5. 3mm	本	0. 5	1, 500	750			
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 6. 48L/日	日	0. 5	1, 470	735			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					67, 880			
単価					452. 5	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

表面保護工	CC-B(塩害対策)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	103,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	16	25,095	401,520			
塗装工		人	160	25,935	4,149,600			
普通作業員		人	160	20,160	3,225,600			
エポキシ樹脂系プライマー	CC-B 透明 比重0.96	kg	9.6	2,140	20,544			
エポキシ樹脂系ハテ材	CC-B 淡彩 比重1.49	kg	48	2,070	99,360			
柔軟形エポキシ樹脂塗料	中塗 CC-B 淡彩 比重1.28	kg	24.96	2,540	63,398			
柔軟形ふっ素樹脂塗料	上塗 CC-B 淡彩 比重1.24	kg	11.52	5,470	63,014			
発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 6.48L/日	日	160	1,470	235,200			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		58,764			
計					8,317,000			
単価					103,900	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t			
					1	182,500
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,997.5	63,997	
諸雑費(まるめ)		式	1		53	
計					182,500	
単価					182,500	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	181,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	114,000	117,420			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,997.5	63,997			
諸雑費(まるめ)		式	1		83			
計					181,500			
単価					181,500	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,877
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.7	25,095	42,661		
とび工		人	7.7	24,990	192,423		
普通作業員		人	1.6	20,160	32,256		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	41,600	33,280		
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		87,080		
計					387,700		
単価					3,877	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
アンカーボルト頭部切断	M12					100		389.6
土木一般世話役		人	0.33	25,095		8,281		
特殊作業員		人	0.66	22,785		15,038		
普通作業員		人	0.33	20,160		6,652		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1			8,989		
計						38,960		
単価						389.6	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	概要
量水標撤去・復旧	H=2.6m					10	16,940	
土木一般世話役		人		2.08	25,095	52,197		
普通作業員		人		2.08	20,160	41,932		
諸雑費 (率+まるめ) 80%		式		1		75,271		
計						169,400		
単価						16,940	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	40,940		
せん断補強鉄筋工	D22 L=584mm	本	100	2,200	220,000	40,940			
せん断補強鉄筋	D22(SD345後施工ﾌﾟﾚｰﾄ定着型) L=584mm	本	100	2,200	220,000	40,940			
専用注入材	PHbﾓﾙﾀﾙN(非流動型)	L	47.73	440	21,001	40,940			
補強筋用削孔	φ36 L=630.5mm	箇所	100	24,000	2,400,000	40,940			
断面修復材	RSﾓﾙﾀﾙP	L	24	600	14,400	40,940			
拡大削孔	φ80 L=62.5mm	箇所	100	6,200	620,000	40,940			
鉄筋挿入、定着、修復		箇所	100	7,000	700,000	40,940			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		118,599	40,940			
計					4,094,000	40,940			
単価						40,940	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬	Co無筋構造物とりこわし 人力積込 DID有 23.2km以下	単位	m ³	数量	10	単価 14,490
運転手 (一般)		人	5	20,475	102,375	
軽油	1. 2号	L	95	139	13,205	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	6	4,710	28,260	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	6	163	978	
諸雑費 (まるめ)		式	1		82	
計					144,900	
単価					14,490	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	1,175
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,175	117,500			
計					117,500			
単価					1,175	円/m ³		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 6.48L/日	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	473	473			
ガソリン	レギュラー	L	6.48	154	997			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						1,470		
単価						1,470	円/日	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
空気圧縮機運転	0.4m3/min(電動)					1		800
空気圧縮機賃料	0.4m3/min(電動)	日	1	800		800		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						800		
単価						800	円/日	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
空気圧縮機運転	0.4m3/min(電動)					1		750
空気圧縮機賃料 (4号単価8号単価)	0.4m3/min(電動)	日	1	750		750		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						750		
単価						750	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2KVA 1日 9.6L/日	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,951
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	473	473			
ガソリン	レギュラー	L	9.6	154	1,478			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						1,951		
単価						1,951	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
空気圧縮機運転	0.4m3/min(電動)	単位	日			1		800
空気圧縮機賃料	0.4m3/min(電動)	日	1	800		800		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						800		
単価						800	円/日	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	中詰材採取	50mm以上	単位	m3	数量		1	単価	1,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	中詰材採取工	50mm以上	m 3	1	1,111	1,111			
	計					1,111			
	単価					1,111	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	中詰材不整地運搬	採取土 380m以下	単位	m3	数量		1	単価	942.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 ハ° ックホリ山積0.8m3 (平積0.6m3) 380m以下	m 3	1	942.2	942.2			
	計					942.2			
	単価					942.2	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	袋詰玉石運搬	2t用(支給品)	単位	袋	数量	1	単価	9,196
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石積込み工	2t用	袋	1	1,947	1,947			
袋詰玉石積換え工	2t用	袋	1	3,180	3,180			
袋詰玉石運搬工	2t用 積込み・積換え 5袋 15.0km以下	袋	1	4,069	4,069			
計					9,196			
単価					9,196	円/袋		

1 次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	袋詰玉石不整地運搬	2t用(支給品) 積換え・据付け 5袋 800m以下	単位	袋	数量	1	単価	1,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石不整地運搬工		5袋 800m以下 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	袋	1	1,787	1,787		
計						1,787		
単価						1,787	円/袋	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	袋詰玉石据付	2t用(支給品)	単位	袋	数量	1	単価	2,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石据付工		2t用(支給品) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	袋	1	2,862	2,862		
計						2,862		
単価						2,862	円/袋	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	袋詰玉石据付	2t用 採取土	単位	袋	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	1	11,890	11,890	
	計					11,890	
	単価					11,890	円/袋

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人日	1	14,490	14,490	
	計					14,490	
	単価					14,490	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,500	12,500		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中詰材採取工	50mm以上	単位	m ³	数量	100	単価 1,111
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1.5	23,520	35,280	
軽油	1.2号	L	162	139	22,518	
スカルトンバケット[賃料]	山積0.8m ³ 用	日	1.5	9,500	14,250	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m ³	供用日	2.19	17,800	38,982	
諸雑費 (まるめ)		式	1		70	
計					111,100	
単価					1,111	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5, 000m3未満 バックホウ積0. 8m3 (平積0. 6m3) 380m以下	単位	m 3	数量	100	単価 942. 2
不整地運搬車運転	5, 000m3未満	日	1. 316	71, 590	94, 212	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					94, 220	
単価					942. 2	円 / m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石積込み工	2t用	単位	袋	数量	10	単価 1,947
土木一般世話役		人	0.15	25,095	3,764	
特殊作業員		人	0.15	22,785	3,417	
普通作業員		人	0.3	20,160	6,048	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.15	41,600	6,240	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					19,470	
単価					1,947	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石積換え工	2t用	単位	袋	数量	単価	金額	単価	3,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.29	25,095	7,277			
特殊作業員		人	0.29	22,785	6,607			
普通作業員		人	0.29	20,160	5,846			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.29	41,600	12,064			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					31,800			
単価					3,180	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石運搬工	2t用 積込み・積換え 5袋 15.0km以下	単位	袋		10	単価 4,069
運転手 (一般)		人	0.67	20,475	13,718	
軽油	1. 2号	L	53.3	139	7,408	
トラック [普通型]	10~11t積	供用日	1.34	14,600	19,564	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					40,690	
単価					4,069	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石不整地運搬工	5袋 800m以下 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	袋				1,787
運転手(特殊)		人	0.18	23,520	4,233	
軽油	1.2号	L	32	139	4,448	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t積級	日	0.28	32,800	9,184	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					17,870	
単価					1,787	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石据付工	2t用(支給品) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	単位	袋	数量	10	単価 2,862
土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019	
特殊作業員		人	0.2	22,785	4,557	
普通作業員		人	0.4	20,160	8,064	
運転手(特殊)		人	0.2	23,520	4,704	
袋詰玉石用袋材	2 t 用	袋	10	8,500	0	
割栗石	1 5 0 - 2 0 0 m m	m 3	12.4	4,450	0	
軽油	1. 2 号	L	20	139	2,780	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	0.28	10,900	3,052	
諸雑費(率+まるめ) 2%		式	1		444	
計					28,620	
単価					2,862	円/袋

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		14,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,490	14,490		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,490		
単価					14,490	円/人日	

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	1			71,590
運転手 (特殊)		人	1	23,520	23,520	
軽油	1. 2号	L	112	139	15,568	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					71,590	
単価					71,590	円/日